

## Tuż przed odbiorem



„Kompleksowa modernizacja systemu ciepłego SOSW w Leśnicy – ograniczenie niskiej emisji”



Investycja dofinansowana ze środków Unii Europejskiej z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego oraz Budżetu Państwa w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego

To druga z inwestycji realizowanych bieżącym roku przez powiat przy udziale funduszy unijnych. W chwili obecnej trwają czynności odbiorcze oraz usuwanie usterek. Szczegółową informację o tym zadaniu przedstawimy czytelnikom w kolejnym numerze, po oficjalnym oddaniu inwestycji do użytku.



Serce zmodernizowanej kotłowni – nowoczesne zautomatyzowane piecy na węgiel eko-groszek



Tu powstaje ciepła woda dla całego ośrodka.



Nowy system grzewczy znacznie poprawi warunki nauki w szkole.

## Spółdzielnia Mleczarska nagrodzona

Miło nam poinformować, że w XIII edycji konkursu "Pracodawca organizator pracy bezpiecznej" organizowanym przez Państwową Inspekcję Pracy w Opolu w gronie nagrodzonych znalazł się również Janusz Frąckowiak - szef Spółdzielni Mleczarskiej w Kadłubie, w kategorii zakładów zatrudniających do 50 pracowników.

Co roku w konkursie tym nagradzane są firmy nie tylko zapewniające bezpieczne warunki pracy, ale i kierujące się zasadami fair play w stosunku do swoich pracowników: nie opóźniające wypłat, płacące wszystkie składki i podatki, udzielające prawidłowo urlopów itp.

dok. ze str. 3

## 10 lat partnerstwa



gładach artystycznych to jej trwały efekt. Teatr wspierany jest przez Powiat Strzelecki w ramach Grantu Edukacyjnego.

Potem połączyła nas wspólna praca – w warsztatach technicznych. Projektowaliśmy i wykonywaliśmy prace w drewnie, z metalu, papieru, tworzywach, malowaliśmy na szkle i gotowaliśmy. Zorganizowaliśmy aukcje prac w budynku Starostwa w Soest oraz na strzeleckim targu. Do dziś makaron wg szkolnej receptury i zupa pomidorowa jest atrakcją wszystkich dni świątecznych w Soest. Nasza szkoła pachnie czasem wanilią. Za ten projekt zostaliśmy po raz drugi uhonorowani tytułem laureata konkursu „Młode drogi w Europie” i prezentowaliśmy projekt w Parlamencie w Berlinie.

Uczennica szkoły uczestniczyła w Sejmie Dzieci i Młodzieży w Warszawie w dniu 01.06.2003 r., gdzie prezentowała swoje doświadczenia spotka-

nie uczyć się w naszych szkołach – Romowie, Sinti, Żydzi, Muzułmanie, Arabowie. Trwałym efektem tego etapu współpracy jest działająca w szkole świetlica integracyjna, a także realizacja zadań Rządowego Programu na rzecz mniejszości w Polsce.

Ostatni rok wspólnej pracy naszych szkół był wspomnieniem ośmiu dni z życia Anny Frank. Dziełem tej współpracy jest szkolny pamiętnik, którego kopia znajduje się w Muzeum Ruchu Oporu w Aalten w Holandii, a także w Ambasadzie Izraela w Warszawie. Przebieg tego projektu ukierunkowywał nasze działania na rzecz wychowania do tolerancji i integracji, wychowania do pokoju. Powstało Szkolne Koło Europejskie.

Zaangażowanie społeczności szkolnych – nauczycieli, rodziców i uczniów, zaangażowanie osób dla których problem był ważny realizatorów projektu – nauczycieli i pracowników szkoły,



nia z „Europą”.

Szkola w Strzelcach zorganizowała Konferencję Popularnonaukową z udziałem szkoły niemieckiej – „Różnic się pięknie we wspólnym domu”. Tematem wiodącym tej konferencji były zagadnienia ekonomiczne, kaszalenia, a także ukazanie aktywności dziecka w aspekcie – „każde dziecko potrafi”.

W następnych latach realizowaliśmy zadania projektu tryletniej współpracy – „Nasza kultura, Wasza kultura”. Pierwszy temat „Korzenie” doprowadził do powstania drzewa kultur. Poznaliśmy kultury i religie krajów europejskich i grup etnicznych, które się tutaj osiedliły. Odwiedziliśmy miasta, spotykaliśmy się z ludźmi, szliśmy śladami tych kultur, śladami ich historii, odwiedziliśmy świątynie, poznaliśmy tradycje i zwyczaje oraz obyczaje. Prezentowaliśmy naszą własną – narodową i etniczną kulturę w kręgach w których się spotykaliśmy. Określiłmy miejsce Polski na tle kultury środkowoeuropejskiej. Był to czas szczególny dla życia szkoły. Poszukiwaliśmy osoby, która miała być Patronem naszej szkoły. Spotkanie w Warszawie młodzieży z obu szkół było znaczące dla tej decyzji. Dziś nasza szkoła nosi imię Aleksandra Kamińskiego – wychowawcy, harcmistrza, pedagoga społecznego, pisarza. Prześliśmy jego śladem w dążeniu do integracji i tolerancji. Jego zasługi dla wychowania młodzieży przypominają o wartościach, że „działność jest fundamentem charakteru, a tylko ludzie dzielni mogą zbudować lepszy świat”. Następnym projektem dotyczącym prezentacji kultur mniejszości etnicznych któ-

Proboszcza z Parafii św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich – Ks. W. Joško, Zarządu Powiatu, Wydziału EKT oraz Promocji, Komendy Hufca ZHP w Strzelcach Opolskich, Pana Marka Wisniewskiego, Pana Alfonsa Schura, Pani Gertrudy Buczna, Pani Jadwigi Muszkiet, Pani Elżbiety Gruska, Pani Joanny Kołodziejczyk, Pani Ewy Buczny, Pana Benedykta Faliert, Pana Krzysztofa Michno, Pani Aleksandry Kropielniczek, Pana Wiesława Szczepińskiego, finansowanie z różnych źródeł – organizacji Jugendwerk, Powiatu, Fundacji Roberta Bosch, TPD, Stowarzyszenia na Rzecz Rozwoju Edukacji i Kultury w Powiecie Strzeleckim, TPD, „Intersilesii”, osób zaangażowanych we współpracę pozwoliło uczniom przeżyć i doświadczyć spotkania z Europą – z konkretnymi ludźmi i problemami, które trzeba poznać, pozosta-

wiła znaczący i trwały ślad w życiu naszej szkoły.

W planie dalszej współpracy szkół jest projekt „Pracujemy, tańczymy i śpiewamy dla pokoju”. To harmonijne współzycie w strukturach europejskich, w wierności własnej tradycji – by nie zagubić jej w swojej wędrówce przez życie. Przyjaźń narodów, współpraca w celu odbudowy zniszczonej gospodarki, wspólne działania dla utrzymania pokoju na świecie były początkiem integracji Europy. Pokój to nie tylko brak wojen – to harmonia współzycia i bycia z innymi. To harmonijne współzycie w strukturach europejskich, w wierności własnej tradycji – by nie zagubić jej w swojej wędrówce przez życie.

Współpraca szkół trwa już dziesięć lat. Jej Jubileusz świętowaliśmy w rocznicę nadania szkole Imienia Aleksandra Kamińskiego. – 9 listopada. Na uroczystej Akademii mieliśmy okazję podziękować wszystkim twórcom tego dzieła. Młodzież wzięła 5 Medalii Korczakowskich – za przyjaźń i pomoc okazaną dzieciom przez dorosłych. W tym roku otrzymał je – JW. Ks. Wilfgang Joško – Proboszcz Parafii pw. św. Wawrzyńca w Strzelcach Opolskich, Pan Klaus Pfirscheke – Dyrektor Bodelschwings Schule w Soest, Pan Walter Störck – nauczyciel ze szkoły w Soest, Pani Barbara Dalhoff – nauczycielka z Soest i Pani Dorota Kröll z Ameryki, działająca w Fundacji Robert Bosch. Uroczyste chwile usławił występ zaproszonego chóru „Sen” działającego przy ZNP w Strzelcach Opolskich w repertuarze pieśni patriotycznych. Tradycyjnie w tym święcie wzięli udział harcerze ze Szczepu im. Aleksandra Kamińskiego w Strzelcach Opolskich. Starosta Strzelecki – Pan Waldemar Gajda podziękował Dyrektorowi Szkoły oraz Społeczności Szkolnej za działania na rzecz budowania dobrego imienia szkoły, przyczyniania się do rozwoju instytucji, która odgrywa dziś ważną rolę w Powiecie Strzeleckim, a także laureatce Nagrody Marszałka Województwa Pani Katarzynie Goman za działalność na rzecz promocji kultury romskiej.

W części artystycznej zaprezentował się Czarny Teatr działający w szkole w sztuce „Rzepka”, zespół „Młode Gwiazdy” działający w świetlicy integracyjnej w repertuarze tanców romskich, flamenco oraz hinduskich, Klub Tańca Novomex w repertuarze tańców klasycznych i latynoamerykańskich, zespół taneczny „Osemeczki” w repertuarze tańców żydowskich, zespół wokalny w repertuarze pieśni żydowskich, SKF w scenie teatralnej „Anna Frank”, uczniowie w scenie muzycznej „Ten Obcy”. W szkole można było obezrzeć wystawę poświęconą projektowi „8 dni z życia Anny Frank”. Została wystawiona dokumentacja współpracy szkół w ciągu ostatnich 10 lat. Tort rocznicowy podarowała Piekarnia Pani Anny Müller z Rozkochowa, a słodkie przysmaki upiekli Rodzice uczniów szkoły. Smaczny bigos przygotowała Restauracja Państwa Neumann oraz Piekarnia Pani Ewy Winnik ze Strzelec Opolskich. Nasza szkolna społeczność z udziałem zaproszonych gości świętowała kolejny rok. Doświadczaliśmy i zamienili w ogrom śpiewu, tańca i śmiechu oraz słów wdzięczności radość naszego świętowania.

Dziękujemy.

Dorota Łakis

